

شورای امنیت خواستار تعهد کامل طرفین به آتش بس غزه شد

شورای امنیت سازمان ملل در نشست شنبه خود خواستار تعهد کامل به آتش بس بین جناح های فلسطینی و اسرائیل شد. به گزارش رویترز، شورای امنیت سازمان ملل در بیانیه ای خواستار پایبندی طرف های فلسطینی و اسرائیلی به آتش بس در غزه شد. این شورادر بیانیه خود بر ضرورت ارسال فوری کمک های بشردوستانه به غیر نظامیان فلسطینی تأکید کرد. این نشست پس از ارائه پیش نویس قطعنامه ای از سوی چین، تونس و تروژ درباره لزوم پایبندی به آتش بس و عدم کارشکنی در کمک رسانی به غزه در شورای امنیت برگزار شد. در این پیش نویس ضمن ابراز نگرانی درباره تنش هاو خشونت در قدس شرقی به ویژه در اماکن مقدس بر حمایت شورای امنیت از احیای مذاکرات کنونی براساس راهکار تشکیل دو کشور تأکید شده است. از بامداد جمعه آتش بس میان گروه های فلسطینی و رژیم صهیونیستی بعداز ۱۱ روز جنگ در غزه بامیانجیگری مصر آغاز شد. در پی صدور این قطعنامه نماینده فلسطین در سازمان ملل به بیانیه شوروی امنیت در مورد آتش بس به شدت انتقاد کرد و گفت: نیازی به آن نیست. ریاض منصور، سفیر فلسطین در سازمان ملل گفت: ما نیازی به بیانیه از سوی نهادهی که از مردم ما حمایت نکند، نداریم. منصور گفت: پس از آتش بس و توقف حملات به مردم فلسطین، نیازی به بیانیه شوروی امنیت نداریم که از مردم ما در الاقصی، قدس، شیخ جراح و بقیه اراضی فلسطین حمایتی نمی کند. وی افزود: بسیاری از دوستان در شورا هر چیزی را می خواستند، اما ما تنها اصرار داشتیم که هیچ چیزی علیه مساله فلسطین نباشد. از آغاز درگیری بین فلسطینی ها و رژیم صهیونیستی، شورای امنیت چهار نشست را برگزار کرد که همه این نشست ها به دلیل کارشکنی های ایالات متحده ناکام ماند. این بیانیه در حالی صادر شد که خبرگزاری فلسطینی سما اعلام کرد شهر کنشین اسرائیلی از صبح دیروز (یکشنبه) مجددا با حمایت نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی یورش بردند. این نیروها و نیروهای ویژه حضور خود را در دروازه های مسجدالاقصی افزایش داد و مسیرهای خاردار را در اطراف آن نصب کردند. آن ها به ضرب و شتم جوانان فلسطینی پرداخته و مانع ورودشان به مسجدالاقصی شدند. یورش شهر کنشینان به مسجدالاقصی بعد از استقرار نیروهای اسرائیلی در داخل مسجد و اطراف شهر ک قدیمی قدس صورت گرفت. سربازان اسرائیل و شهر کنشینان شنبه به نقض های خود علیه مردم فلسطین و شرکت کنندگان در راهپیمایی برای لغو محاصره محله شیخ جراح ادامه دادند. همچنین تعدادی از فلسطینی ها در قدس و کرانه باختری بازداشت شدند.

■ ■ ■

لندن: روسیه تهدید و رقیب شماره یک ماست

وزیر دفاع انگلیس در مصاحبه ای با نشریه تلگراف گفت، کشتی های نیروی دریایی روسیه فعالیتشان را در نزدیکی خط ساحلی انگلیس افزایش داده اند. به گزارش اسپوتنیک، بن والاس، وزیر دفاع انگلیس در مصاحبه ای با این نشریه اظهار کرد: کشتی های فضول روسی مرتباً به ما سر می زنند و حالا مرتباً تعدادی از کشتی های جنگی روسیه به ما سر می زنند. وی افزود، انگلیس کاهش تنش را امتحان کرده است، ما شیوه هایی را امتحان کرده ایم اما در حال حاضر تازمانی که روسیه بر خوردش را تغییر ندهد سخت می توان پیش بینی کرد که به کجا قرار است برسیم. والاس گفت، در پایان سال ۲۰۲۰ یک زیر دریایی روسی از کلاس کیلو در دریای ایرلند شناسایی شد. وزیر دفاع انگلیس، مسکورا تهدید و رقیب شماره یک کشورش معرفی کرد. ماه مارس انگلیس به انتشار یک بررسی یکپارچه سیاست خارجی پسابریگزیت، دفاع و امنیت خود پرداخت که در آن دولت محافظه کار انگلیس روسیه را حادترین تهدید برای امنیت ما توصیف کرد. این سند ۱۰۰ صفحه ای مجدداً به بررسی اولویت ها و اهداف راهبردی لندن پرداخته و به تعریف جایگاه این کشور در جهان در پی خروج از اتحادیه اروپا پرداخته است. انگلیس در چارچوب این استراتژی متعهد به دفاع در برابر تهدیدات برآمده از سمت روسیه و چین شده است.

احتمال تشکیل دولت فوق العاده در عراق همزمان با افزایش ترورهای هدمند؛

وحشت؛ کلیدواژه تعلیق انتخابات بغداد



فرهاد گلزاری

با فروکش کردن بحران در سرزمین های اشغالی و برپایی آتش بس در غزه، طس روزهای اخیر شاهد خلق بحران جدید در منطقه به مرکزیت بغداد هستیم. گویا همه منتظر آن بودند که جنگ ۱۱ روزه غزه به پایان برسد، تا شاهد سناریوی دیگری باشند؛ سناریویی که به مراتب خطرناک تر از ردوبدل شدن موشک ها در سرزمین های اشغالی است و می تواند باعث ایجاد یک آشفتگی عمیق و چندضلعی در منطقه شود. براساس داده ها و اخباری که از دو روز پیش تاکنون توسط رسانه های عراق مخابره شده، دستگاه امنیتی این کشور با سلسله ای از مولفه های ضدامنیت روبرو شده که شاید طی دو سال اخیر سابقه نداشته است. به عنوان نمونه، گروه امنیتی عراق روز شنبه اعلام کرد که نیروهای آژانس

اطلاعات و تحقیقات فدرال در وزارت کشور توانستند چهار تروریست داعشی را در مناطق مختلف بغداد بازداشت کنند که افراد مظنون طبق احکام ماده چهارم سسند مبارزه با تروریسم، در الکرمه و جنوب بغداد بازداشت شدند. چند ساعت بعد از این خبر هم، تحسین الخفاجی، سخنگوی فرماندهی عملیات مشترک ارتش عراق در کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد که ارتش قصد دارد تمامی گذرگاه ها و نقاط نفوذ در مرزهای این کشور با سوره را که داعشی ها از آنها استفاده می کنند، در دو ماه آینده مسدود کند.

او همچنین اعلام کرد که ارتش عراق با دستگاه های مدرن مرزهای مشترک عراق و سوریه را کنترل و برای جلوگیری از نفوذ تروریست ها با ائتلاف ضد داعش همکاری می کند و تمامی نقاط نفوذ موجود در مرزهای سوریه طی دو ماه آینده مسدود خواهند شد. این خبر کمی بعد باعث شد تا سبلی از انتقادات و نگرانی ها از سوی

کارشناسان حوزه امنیت و تحلیلگران نظامی روانه شبکه های مجازی مانند توئیتر و فیسبوک شود. منتقدان که حتی مردم عادی و فعالان مدنی را هم شامل می شدند با خطاب قرار دادن دولت مصطفی الکاظمی، نخست وزیر این کشور، خواهان شفافیت دستگاه امنیتی و دولت در مورد حیات داعش شدند. این انتقادات طی جمعه گذشته و شنبه به حدی افزایش پیدا کرد که روز گذشته (یکشنبه) مقامات امنیتی عراق از تدوین استراتژی جدید و ۵ ساله برای مبارزه با گروه تروریستی داعش خبر دادند.

در این راستا، صباح النعمان، سخنگوی دستگاه مبارزه با تروریسم عراق در یک کنفرانس امنیتی که در بغداد برگزار شد، رسماً اعلام کرد که این دستگاه بر اساس ماموریت های محوله برای انهدام شبکه های تروریستی تلاش می کند و این تحلیل مورد این پرونده، به نوعی باعث شده تا امنیت عراق متزلزل شود. آنها معتقدند که خیزش مجدد

سخنگوی دستگاه مبارزه با ترور، بسم عراق در یک کنفرانس امنیتی اعلام کرد که این دستگاه بر اساس ماموریت های محوله برای انهدام شبکه های تروریستی یک طرح ۵ ساله را در دستور کار قرار داده است

صورت مرتب در یک بازه زمانی ۵ ساله انجام خواهد شد. اما انتشار این خبر زمزمه هایی را در میان منتقدان دولت و به خصوص گروه های مقاومت عراقی به راه انداخت که می تواند در وضعیت فعلی یک جدال سیاسی راسر و سامان دهد. منتقدان دولت معتقدند که عدم خروج کامل نیروهای آمریکاز عراق و پنهان کاری دولت الکاظمی در مورد این پرونده، به نوعی باعث شده تا امنیت عراق متزلزل شود. آنها معتقدند که خیزش مجدد

داعش در کشورشان یک سناریوی از پیش تعیین شده است که در رأس آن ائتلاف آمریکایی ضد داعش قرار دارد. به همین جهت دیروز (یکشنبه) بخش هماهنگی مقاومت عراق در بیانیه ای شدیداللحن اعلام کرد که بعد از میانجی گیری های متعددی که برخی سیاستمداران عراقی انجام دادند، مقاومت چندین فرصت به دولت عراق داد که در حال مذاکره با طرف آمریکایی در خصوص سرنوشت نیروهای بیگانه است، اما دو دور مذاکره آنها، به ویژه نمایش مضحک دور دوم، بسیار بد و تأسف آور بود.

این بخش از بیانیه اگرچه انتقاد صریح از دولت عراق و آمریکا را درون خود داشت، اما بخش دوم بیانیه به نوعی نشان داد که باید منتظر یک درگیری جدید باشیم؛ به گونه ای که مقاومت عراق اعلام کرد دولت آمریکا با مخالفت در مورد خروج نیروهایش، این پیام آشکارا فرستاده است که آنها جز زبان زور چیزی نمی فهمند و به همین دلیل، مقاومت عراق بر آمادگی کامل خود برای انجام وظیفه شرعی، ملی و قانونی خود جهت تحقق این هدف تأکید می کند و در نهایت عملیات جهادی مقاومت نه تنها ادامه دارد، بلکه به شکلی روزافزون علیه آمریکایی ها تقویت خواهد شد!

شلیک به دموکراسی!

بنابر داده های موجود، بیانیه بخش هماهنگی مقاومت عراق به نوعی نشان داد به زودی یک تداخل منافع آشکار را شاهد خواهیم بود که در گذشته هم این اتفاق رخ داده است؛ تا جایی که ۲۴ ساعت از صدور بیانیه مذکور نگذشته بود که کاروان لجستیکی ائتلاف ضد داعش روز گذشته (یکشنبه) در معرض انفجار یک بمب در استان ذی قار در جنوب عراق قرار گرفت که این دومین حمله طی روز اخیر بود. اما در سوی دیگر ماجرا که شاید بتوان آن را مهمتر از بخش اول دانست، ترور فعالان سیاسی، مدنی و جدیداً هم ترور نامزدهای انتخابات پارلمانی عراق، به بحرانی تبدیل شده که نه تنها «وحشت» را به جامعه عراق تزریق کرده، بلکه هدف نهایی آن بر هم

خبر

برگزاری انتخابات پارلمانی ویتنام در بحبوحه شیوع کرونا



و ارزش ترین کاندیدایی که نماینده صدای آنها باشد، به رای گیری ملحق شوند. از نامزدهایی که برای مجلس ملی حضور دارند، حدود ۹۲ درصد از اعضای حزبی و هشت درصد مستقل هستند. تعداد نامزدهای مستقل امسال از به نسبت ۹۷ تن در سال ۲۰۱۶ به ۷۴ تن کاهش یافته است. این در حالیست که شمار نمایندگان مجلس که عضو هیچ حزبی نیستند، به نصف رسیده است.

انتظار می رود ده ها هزار ویتنامی دیروز (یکشنبه) در بحبوحه شیوع سریع کووید-۱۹ در این کشور برای انتخاب مجلسی که عمدتاً بی مطالعه و بدون بررسی لوایح را تصویب میکند، به پای صندوق های رای بروند. به گزارش رویترز، برای انتخابات مجلس ملی ویتنام که هر پنج سال یکبار است و عموماً حزب حاکم کمونیست پیش از آن کنگره ای برای تعیین رهبر جدیدش برگزار میکند، نامزدهای مستقل کمتری برای ورود به این مجلس با ۵۰۰ کرسی حضور دارند. حدود ۶۹.۲ میلیون تن از رای دهندگان ثبت نامی انتظار می رود بین ۸۶۶ نامزد پارلمان دست به انتخاب بزنند. آنها همچنین به اعضای شوراهای مردمی در سطوح استانی و منطقه ای رای میدهند. رئیس مجلس ملی ویتنام پیش از انتخابات گفت: امیدوارم تمام رای دهندگان نقش خودشان را به عنوان صاحبان این کشور بشناسند و برای انتخاب مورد اعتمادترین

اتحادیه اروپا: انحلال حزب «سوچی» محکوم است

اتحادیه اروپا روز گذشته (یکشنبه) پیشنهاد کمیسیون انتخاباتی منتصب خونتای میانمار برای انحلال حزب آنگ سان سوچی را به شدت محکوم کرد. به گزارش رویترز، سخنگوی کمیسیون اجرایی اتحادیه اروپا در بیانیه ای اعلام کرد: اگر کمیسیون انتخاباتی میانمار این پیشنهاد را اجرایی کند، نشان می دهد که هیچ احترامی به خواسته مردم میانمار نمی گذارد و روند حقوقی را اجرایی نمی کند. روز جمعه رسانه ها از قول کمیسیون انتخاباتی منصوب خونتای میانمار اعلام کردند که این گروه قرار است حزب لیگ ملی برای دموکراسی متعلق به آنگ سان سوچی، رهبر دوقلکوتی میانمار را به خاطر تقلب انتخاباتی در انتخابات پارلمانی نوامبر گذشته میلادی منحل کند. این حزب موفق شده بود تا اکثریت آرا در آن انتخابات نوامبر گذشته میلادی به دست بیاورد. ارتش میانمار اول فوریه سال جاری میلادی در کودتایی، دولت مدنی را سرنگون و سوچی را زندانی کرد.



بازداشت ۸۰۰ معترض الجزایری توسط پلیس

انجمن دفاع از حقوق بشر الجزایر اعلام کرد، نیروهای امنیتی این کشور ۸۰۰ تظاهرکننده را در صد و هجدهمین تظاهرات جنبش مردمی الحراک که خواستار تغییر ریشه ای نظام است، بازداشت کردند. به گزارش روسیالیوم، سعید صالحی، نایب رئیس انجمن دفاع از حقوق بشر در الجزایر گفت، بیشتر بازداشتی ها از اهالی پایتخت هستند. همزمان با تظاهرات اعتراض آمیز در پی تصمیم وزارت کشور که تظاهرکنندگان را به دریافت مجوز تظاهرات ملزم کرده است، نیروهای امنیتی الجزایر برای کنترل بر اوضاع امنیتی در خیابان ها مستقر شده اند. نیروهای امنیتی الجزایر با قدرت تظاهرات مردمی الحراک را از بیش از دو سال پیش منع کرده اند و صدها معترض در مناطق مختلف این کشور بازداشت شدند. تاکنون ده ها معترض بازداشتی محاکمه و نزدیک به ۵۰ تن با اتهامات مختلف از جمله تجمع، مخالفت با دستورات برای دریافت مجوز قبل از انجام تظاهرات به حبس محکوم شدند.

